

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-05-11

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-24/2017

Odpowiedź na interpelację nr 11961

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 11961 Posła na Sejm RP Pana Bartosza Józwiaka w sprawie kontroli urządzeń hazardowych.

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 11961 Posła na Sejm RP Pana Bartosza Józwiaka w sprawie kontroli urządzeń hazardowych.

Załączniki:

1. ODP. INTERPELACJA NR 11961.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-05-24T06:59:28Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 11961 Posła na Sejm RP Pana Bartosza Józwiaka w sprawie *kontroli urzędzeń hazardowych* uprzejmie przedstawiam informacje pozostające w zakresie właściwości Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Z informacji przekazanych przez Komendę Główną Policji wynika, że na wniosek Szefa Krajowej Administracji Skarbowej od dnia 4 kwietnia 2017 roku na terenie całego kraju prowadzone są wspólne działania organów Krajowej Administracji Skarbowej i Policji w zakresie zwalczania nielegalnego urządzania gier na automatach oraz nieuprawnionego posiadania automatów do gier.

Celem przedmiotowych działań jest kontrola i wyeliminowanie miejsc urządzania gier na automatach z naruszeniem przepisów ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. *o grach hazardowych* (t.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 471 z późn. zm.), identyfikacja podmiotów urządzających takie gry z naruszeniem przepisów ww. ustawy oraz zabezpieczenie nielegalnych automatów i innych dowodów świadczących o naruszeniu obowiązujących w omawianym obszarze przepisów prawa. Kontrola wytypowanych miejsc przeprowadzana jest w większości przypadków przez mieszane zespoły kontrolne, w skład których wchodzi funkcjonariusze Służby Celno-Skarbowej Krajowej Administracji Skarbowej oraz Policji.

W celu realizacji założeń ww. operacji oraz określenia zadań poszczególnych służb, strony przyjęły dokument pn. *„Ramowy plan działania organów Krajowej Administracji Skarbowej i Policji w ramach wspólnej operacji w obszarze zwalczania nielegalnego urządzania gier na automatach oraz nieuprawnionego ich posiadania”*. Zgodnie z przyjętym planem do zadań funkcjonariusza Policji wchodzącego w skład zespołu kontrolnego należy:

- umożliwienie wejścia do lokalu,
- legitymowanie osób znajdujących się w lokalu,
- żądanie udostępnienia wszelkich danych, dokumentów mających związek z ustaleniem ich tożsamości,
- wsparcie przy przesłuchaniu osób znajdujących się w lokalu,

- wsparcie przy zabezpieczeniu dokumentacji, dowodów i zajęciu automatów,
- zabezpieczenie ochrony funkcjonariuszom realizującym czynności,
- zabezpieczenie środków transportu do przewozu zajętych urządzeń,
- przewóz zajętych automatów do miejsc magazynowania.

Przedstawiając powyższe należy podkreślić, że w zakresie realizacji ww. działań wiodącą służbą jest Krajowa Administracja Skarbowa. Ponadto warto nadmienić, że nie przy wszystkich przeprowadzanych kontrolach ww. formacja współpracuje z Policją.

Odnosząc się natomiast do wnioskowanych przez Pana Posła danych statystycznych uprzejmie informuję, że zgodnie z ww. planem, informacje o wszystkich przeprowadzonych działaniach przekazywane są przez komórki Krajowej Administracji Skarbowej do Ministerstwa Finansów. Tym samym organem właściwym do przekazania informacji w przedmiotowym zakresie pozostaje Minister Finansów.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.